
چهار‌شنبه 23 اسفند 1396صفحه آخر وطن امروز  شماره 2401  

قاب روز
تهران _ دیوارنگاره میدان ولیعصر )عج(

بازار

گزارش

گروه اقتصادی: بازار ارز همچنان متشنج است، 
کسی ارز نمی‌خرد و نمی‌فروشد و فقط بساط 
دلالی‌ها گس��ترده‌تر شده اس��ت. اکنون دلار 
‌10نرخ دارد. دلار که دولت یازدهم وعده داده 
بود تک‌نرخی می‌شود، در حال حاضر چندین 
ن��رخ دارد. به گزارش مهر، گش��ت‌و‌گذاری در 
میدان فردوس��ی تهران حکایت از آن دارد که 
اکن��ون 10 ‌نرخ ب��رای دلار در پایتخت وجود 
دارد که در مبادلات رسمی و غیررسمی مورد 
توجه قرار می‌گیرد. بر این اساس، نرخ رسمی 
بودجه ۳۳۰۰ تومان، نرخ رسمی بانک مرکزی 
۳۷۵۳ تومان، نرخ مسافری توریستی ۴۴۸۰ 
تومان، نرخ رس��می موزون سنا ۴۴۹۵ تومان، 
نرخ رس��می تزریقی به صراف ۴۷۸۵ تومان، 
ن��رخ فروش رس��می صراف به م��ردم ۴۸۰۰ 
تومان، نرخ فروش رسمی صراف در کف بازار 
۴۸۵۰ تومان، نرخ فروش رسمی صراف بدون 
ثبت در س��نا ۴۹۰۰ تومان، نرخ فروش حواله 
ش��رکتی ۴۸۶۰ تومان و نرخ ف��روش حواله 
ش��خصی ۴۹۲۰ تومان است. اکنون بسیاری 
از بازاره��ا ب��ه خاطر همین تلاطم��ات ارزی، 
تحت‌الش��عاع قرار گرفته‌اند و نرخ‌های عجیب 
و غریبی در آنها اعمال می‌ش��ود. در این میان 
صرافی‌های غیرمجاز همچنان نفس می‌کشند 

را  مج��از  صرافی‌ه��ای  و 
ب��ا رفتاره��ای خ��ود آزار 
می‌دهند. ب��ازار ارز ایران، 
روزهای عجیبی را پش��ت 
س��ر می‌گذارد و مشخص 
نیس��ت این رون��د تا چه 
زمانی ادامه داش��ته باشد. 

یکی از صرافان می‌گوید: بر اساس آنچه اکنون 
در بازار مشهود اس��ت، صرافی‌های غیرمجاز 
و برخ��ی دلالان، لیدر بازار ش��ده‌اند و بازار را 
هدایت می‌کنند؛ مقابل پاس��اژ افشار و لاله‌زار 
همچنان شلوغ اس��ت و رفت و آمد دلالان را 
به خود می‌بیند. فرشاد حیدری، معاون نظارتی 
بانک مرکزی هم به نوعی فعالیت غیرمجازها 
در عرصه صرافی‌ها را تایید کرده و در پاس��خ 
ب��ه س��والی مبنی ب��ر اینکه کار س��اماندهی 
صرافی‌های غیرمجاز چه زمانی به س��رانجام 
می‌رس��د، ادامه داد: امروز بالغ بر ۶٠٠ صرافی 
مجاز در حال فعالیت هستند که البته ممکن 
اس��ت برخی تخلفات را هم انجام دهند که به 
هر حال با آنها به نحو مقتضی برخورد می‌شود. 
حیدری گف��ت: برخی تحرکات در ب��ازار ارز 
در صرافی‌ه��ای مجاز اتفاق نمی‌افتد، بلکه در 

محل‌های مشهوری تخلف می‌کنند. 
دولت به شعب بانک‌های خود اعتماد ندارد■■

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عملکرد دولت 
در مدیریت بازار ارز بیان داشت: سختگیری برای 
فروش دلار پالس گران ش��دن مخابره می‌کند. 
غلامعل��ی جعفرزاده‌ایمن‌آب��ادی در گفت‌وگو 
با خانه ملت، با اش��اره به وض��ع بازار ارز و نحوه 
مدیریت بانک مرکزی، اظهار داش��ت: با برخی 
روسای بانک‌ها و افرادی که در مسائل اقتصادی 
دخیل هستند در زمینه بازار ارز صحبت کرده‌ام، 
آنها می‌گویند بزرگ‌ترین مشکل دولت این است 
که به شعب بانک‌های خود اعتماد نمی‌کند. وی 
با بیان اینکه نقد کارشناسان اقتصادی به دولت 
را تایی��د و قبول دارد، ادام��ه داد: اگر دولت به 

شعب بانکی خود اعتماد کند و توزیع ارز را از این 
طریق انجام دهد، خیلی از مسائل حل می‌شود. 
وی با اش��اره ب��ه اقدامات بان��ک مرکزی برای 
مدیریت بازار ارز، بیان داشت: بسیاری از اقدامات 
دولت برای کنترل التهاب بازار ارز از جمله قواعد 
مالیاتی بر فروش ارز و ‌بگیر و ببندها جواب نداد، 
این مسائل نشان می‌دهد ایراد و مشکل بازار ارز 
جای دیگری است. وی با بیان اینکه ایراد بازار ارز 
از عدم اعتماد است، گفت: اگر بانک مرکزی به 
شعب بانکی خود اعتماد و توزیع ارز در بازار را از 
طریق سیستم خود انجام و اجازه دهد صرافی‌ها 
در قالب روش سنتی خود عمل کنند، می‌توان تا 
حدودی بازار را کنترل کرد. این نماینده مجلس 
با اش��اره به دریافت مالی��ات از  ارز، عنوان کرد: 
شاهد بودیم که مالیات بر فروش ارز نیز بی‌تاثیر 
بود چرا که افراد حاضرند مالیات دهند چرا که از 
فروش ارز ده‌ها برابر سود می‌برند، باید تاکید کرد 
روش‌هایی که تاکنون انجام ش��ده پاسخ نداده 
است. جعفرزاده‌ایمن‌آبادی با تاکید براینکه بانک 
مرکزی باید به شعب بانکی خود اعتماد و اقدام 
کند، اظهار داشت: بانک مرکزی در بخشنامه‌ای 
برای فروش ارز مس��افرتی مدارکی چون اصل 
پاس��پورت، اص��ل وی��زا و اصل برگ��ه عوارض 
خروج از کشور را خواسته است، باید گفت این 
س��ختگیری‌ها پاسخ منفی 
دارد. عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس 
ش��ورای اس�المی ب��ا بیان 
اینکه سختگیری‌های بانک 
مرکزی در ب��ازار ارز نتیجه 
مناس��بی به دنبال ن��دارد، 
گفت: در واقع این سختگیری‌ها این پالس را به 
بازار می‌دهد که قرار اس��ت ارز گران‌تر ش��ود و 
مسؤولان می‌خواهند مانع افزایش قیمت شوند، 
بنابراین دولت با چنین اقداماتی گرانی را تسهیل 

می‌کند.
تأمین ارز مس�افرتی جزء کوچکی از نیاز ■■

ارزی کشور است
س��خنگوی کمیس��یون برنام��ه، بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسلامی تاکید کرد 
که ارز مس��افرتی جزء کوچکی از نیاز کش��ور 
است و دولت باید برای نیاز اصلی برنامه‌ریزی 
کن��د. محمدمهدی مفتح در گفت‌وگو با خانه 
ملت، بااشاره به بخشنامه بانک مرکزی مبنی 
ب��ر ارائه اصل پاس��پورت، وی��زا و برگه خروج 
از کش��ور برای دریافت ارز مس��افرتی، اظهار 
داشت: مدیریت بازار ارز نیازمند کار کارشناسی 
و  جامع‌الاطراف اس��ت، فروش ارز مس��افرتی 
جزئی از تصمیم کلی اس��ت که بانک مرکزی 
برای مدیریت بازار بای��د به آن بپردازد. وی  با 
بیان اینکه برای مدیریت ارز باید دید وسیع‌تر 
شود، بیان داشت: ارز مسافرتی جزء کوچکی از 
نیاز ارزی کش��ور است، باید بانک مرکزی نیاز 
ارزی کشور را تامین کند. وی تاکید کرد: بانک 
مرکزی بر اساس تکلیفی که دارد باید قیمت 
مناسبی برای ارز در نظر بگیرد و برای تعیین 
این رقم باید براساس مدیریت شناور عمل کند، 
این کار تکلیف مسلم بانک مرکزی است و نباید 
از آن ش��انه خالی کند. مفتح با تاکید بر اینکه 
ارز مسافرتی بخش کوچکی از نیاز کشور است، 
بیان داشت: بیشترین نیاز ارزی کشور در بخش 

واردات کالا، ماشین‌آلات و مواد اولیه است.

انتقاد نمایندگان مجلس از بی‌تدبیری دولت در ساماندهی نرخ ارز

دلار قرار بود تک‌نرخی شود، 10 ‌نرخی شد! 
عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی:

توقع مردم خروج  از رکود است نه‌کنترل تورم

رکود

تجارت

عضو اتاق بازرگانی تهران:

تراز تجاری منفی به علت کاهش صادرات است
عضو ات��اق بازرگانی تهران ب��ا بیان اینکه 
در تاری��خ ای��ران در م��وارد انگشت‌ش��ماری، 
تراز تجاری کش��ور مثبت ش��ده است، گفت: 
هیچ اس��تراتژی اقتصادی برای رشد صادرات 
غیرنفتی نداش��تیم تا دچار تراز تجاری منفی 
نش��ویم.  رضا حاجی‌آقامی��ری در گفت‌وگو با 
میزان درباره منفی شدن تراز تجاری اظهار کرد: 
تراز مثبت هیچگاه آنگونه که انتظار داریم در 

کشور اتفاق نیفتاده است، 
جز در مقطع��ی که دولت 
اعلام کرد مثبت شده است. 
وی اف��زود: دلای��ل مثبت 
ش��دن ت��راز در آن مقطع 
هم به دلی��ل جلوگیری از 
واردات بود، آن هم وارداتی 

که بخش عم��ده‌ای از مایحتاج مردم را تامین 
می‌کرد، یکی دیگ��ر از دلایل آن نیز کنترل و 
جلوگیری از افزایش نرخ ارز است که این موارد 
موجب شد صادرات بر واردات پیشی بگیرد و 
تراز تجاری مثبت شود که نتوانست پایدار بماند. 
عض��و اتاق بازرگانی تهران گف��ت: اگر در یک 
ش��رایط عادی واردات کشور به‌گونه‌ای که نیاز 

داخل است انجام شود و صادرات هم آنگونه که 
باید، صورت بگیرد، آن زمان می‌توانیم صحبت 
کنیم که می‌توانیم آیا تراز مثبت داشته باشیم 
یا نه.  حاجی‌آقامیری ب��ا بیان اینکه در تاریخ 
ای��ران در موارد انگشت‌ش��ماری، تراز تجاری 
کش��ور مثبت شد، تصریح کرد:  همین مساله 
را در رشد اقتصادی نیز شاهد بودیم. وی ادامه 
داد: برای افزایش رش��د اقتصادی باید به رشد 
ص��ادرات غیرنفتی کمک 
می‌کردیم که در این باره نه 
استراتژی اقتصادی داشتیم 
و ن��ه همتی برای کمک به 
به  رشد صادرات غیرنفتی 
خ��رج دادیم تا هم رش��د 
داش��ته  پایدار  اقتص��ادی 
باش��یم و هم دچار تراز تجاری منفی نشویم. 
عض��و اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه برنامه 
و اس��تراتژی اقتصادی نداریم، تاکید کرد: اگر 
توسعه صادرات داش��تیم شرایط اقتصادی به 
نحوی بود که شاید ارز هم بدین شکل جهش 
نمی‌کرد و این موارد پکیجی است که نمی‌توان 

جداگانه به آن پرداخت. 

عضو کمیس��یون قضایی و حقوقی مجلس 
ب��ا ارزیابی عملکرد دولت در س��ال ۹۶ ، گفت: 
جامع��ه ش��رایط تورمی را بر ش��رایط رکودی 
ترجیح می‌دهد، این در حالی اس��ت که دولت 
در مهار تورم نیز موفق نبوده و آمار واقعی تورم 
بالای ۱۰ درصد است. محمدعلی پورمختار در 

گفت‌وگو با تس��نیم با بیان 
اینکه اکنون شرایط اشتغال 
در کش��ور بحرانی اس��ت، 
گفت:‌ یک��ی از عواملی که 
باعث ایجاد این شرایط شده 
این اس��ت که بنا بر دلایلی 
سیاس��ت دول��ت ب��ر این 

منوال است که اجازه ایجاد تورم به هر قیمتی 
را نمی‌دهد. پورمختار با بیان اینکه پیاده‌سازی 
چنین سیاس��تی بدون توجه به ایجاد عوامل 
مؤثر دیگر اقتصادی  باعث ایجاد شرایط رکودی 
می‌ش��ود، گفت: ب��ه جهت پیاده‌س��ازی  این 
سیاست بود که در سال جاری یعنی سال تولید 
و اش��تغال که باید این دو موضوع اس��اس قرار 
می‌گرفت اینگونه نش��د و با اساس قرار گرفتن 
کنترل تورم به هر قیمت عملا شرایط رکودی 
در کشور استمرار پیدا کرد. این نماینده مجلس 
شورای اس�المی افزود: وقتی فضای اقتصادی 
کش��ور را به س��مت  ش��رایط رکودی س��وق 
می‌دهیم، بنابراین مجموعه اقداماتی از جمله 
اعطای وام، دادن تس��هیلات و سایر اقدامات و 
مصوباتی نیز که مجلس ب��رای رونق تولید در 
نظر گرفته است نمی‌تواند آنچنان تأثیر و ثمری 
داش��ته باش��د،‌ چرا که  نمی‌تواند بخش‌های 
تولیدی را فعال کند. پورمختار با بیان اینکه ما 
معتقدیم و آن را در جامعه نیز شاهد هستیم که 
اقتصاد کش��ور اکنون شرایط رکودی دارد کما 

اینکه تورم‌های بس��یار شدیدی را تجربه کرده 
است اما  مردم بالاجبار آن را تحمل می‌کردند، 
گفت: اما ش��رایطی که اکنون بر کشور حاکم 
است باعث ایجاد نارضایتی اقتصادی در جامعه 
شده است، کما اینکه امروزه بسیاری از فعالان 
اقتصادی این نکته را به ما مس��ؤولان گوشزد 
می‌کنند و به همین جهت 
اس��ت که از دول��ت توقع 
برون‌رفت  ب��رای  م��ی‌رود 
از رک��ود برنامه‌ریزی کند. 
وی ب��ا بیان اینکه دولت در 
مهار تورم که دغدغه آن را 
دارد نیز موفق نبوده است، 
گفت: دولت آمار ت��ورم را زیر 10 درصد اعلام 
می‌کند، در صورتی که واقعیت اینگونه نیست 
و آم��ار واقعی چیزی فراتر از این عدد  اس��ت. 
امسال که رو به پایان است، برخی از اقلام تا 30 
درصد و برخی تا صددرصد رشد قیمت داشته 
و تنوع این افزایش در بین اقلام متنوع اس��ت، 
چرا که این افزایش قیمت‌ها را  از اقلام خوراکی 
گرفته تا خودرو می‌توان مشاهده کرد. پورمختار  
با بیان اینکه افزای��ش قیمت خودرو به جهت 
بی‌تدبیری دولت و بویژه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت بود، گفت:‌ از طرفی نگاه دولت فقط به 
کنترل تورم است که آن هم موفقیت‌آمیز نبوده 
است و از طرف دیگر به جهت غفلت دولت برای 
ایجاد ش��رایط رونق، اعتراض فعالان اقتصادی 
برانگیخته ش��ده اس��ت. وی با اش��اره به آمار 
متناقض ایجاد ش��غل توسط دولت که از 500 
هزار شغل تا یک میلیون در بین آمار دولتمردان 
تف��اوت دارد، گفت: اما آن چیزی که در عرصه 
عمل مشاهده می‌شود چیزی غیر از این است و 

واقعیت چیز دیگری را نشان می‌دهد.
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عرضه گوشت قرمز وارداتی 
با نرخ ۳۳ هزار تومان در بازار

رئیس اتحادیه گوش��ت گوسفندی قیمت 
 گوش��ت قرم��ز واردات��ی )تنظیم ب��ازاری( را 
۳۳ هزار تومان اعلام کرد. به گزارش تس��نیم، 
علی‌اصغ��ر ملک��ی اف��زود: این گوش��ت‌ها در 
فروش��گاه‌‌های زنجی��ره‌‌‌ای، هایپرمارکت‌ه��ا، 
میادین میوه و تره‌بار و... عرضه می‌ش��ود. وی 
همچنین اظهار داش��ت: قیمت گوش��ت‌‌های 
وارداتی برای مصرف‌کنندگان 33 هزار تومان 
است. وی گفت: در حال حاضر قیمت گوشت 
قرمز شقه بدون دنبه داخلی برای فروشندگان 
39 تا 40 هزار تومان است که با احتساب 10 
درصد س��ود، این کالا به ن��رخ 43 تا 44 هزار 
تومان به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد. وی 
در ادامه ضمن اش��اره به رش��د 2 هزار تومانی 
قیمت گوش��ت قرمز نس��بت به ماه گذش��ته 
افزود: کمبود عرضه دام و رش��د میزان تقاضا 
در روزهای پایانی سال از جمله دلایل افزایش 
قیمت این محصول در سطح کشور بوده است. 
ملکی بیان داشت: همه ساله مردم در ماه‌‌های 
پایانی سال ش��اهد افزایش قیمت گوشت در 
بازار هس��تند. وی گفت: ش��رایط بازار گوشت 
قرمز امس��ال نسبت به سال گذشته به جهت 
ورود گوش��ت‌‌های وارداتی قدری بهتر اس��ت. 
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه 
بازار گوش��ت قرمز بر مدار ثبات اس��ت، افزود: 
مردم در صورت مش��اهده هر ن��وع تخلفی از 
س��وی عرضه‌کنندگان گوشت قرمز می‌توانند 
موارد تخلف را به بازرسان اتاق اصناف، تعزیرات 

حکومتی و... اطلاع دهند.

سطح استاندارد خودروها باید 
مطابق استانداردهای اروپا باشد

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: سطح 
استاندارد خودروها باید با استانداردهای اروپا 
تطابق داشته باشد، البته در این زمینه گام‌های 
خوبی برداشته شد. نیره پیروزبخت اظهار کرد: 
تعداد استانداردهایی که سازمان استاندارد باید 
بر آنها در حوزه خودرو نظارت داشته باشد به 
۵۲ اس��تاندارد رسیده اس��ت. وی تأکید کرد: 
باید اهتمام ویژه‌ای به خواست مردم در زمینه 
اس��تانداردهای خودرو قائل شویم و به سمت 
کیفی‌‌س��ازی تولید برویم. پیروزبخت گفت: 
سطح استاندارد خودروها باید با استانداردهای 
اروپا تطابق داش��ته باشد، البته در این زمینه 
گام‌های خوبی برداش��ته شد. ر‌ئیس سازمان 
ملی اس��تاندارد تصریح ک��رد: کیفیت هزینه 
نیس��ت بلکه سرمایه است، با افزایش کیفیت 
واردات خ��ودرو کمت��ر می‌ش��ود. وی گفت: 
رئیس‌جمهور در منش��ور حقوق ش��هروندی 
تأکید ویژه‌ای روی کیفیت محصولات و کالاها 
و استانداردسازی داش��ته‌اند که در این راستا 

قدم بر می‌داریم.

تصويب تشيكل سازمان اطلاعات و امنيت ■■
كشور در مجلس شوراي ملي- 1335 ش

رحلت عالم مجاهد و روحاني مبارز آيت‌الله ■■
»سيدابوالقاسم كاشاني)ره(«- 1340 ش

تصرف بغداد توسط »شاه‌اسماعيل اول« ■■
بدون جنگ و درگيري- 914 ق

اعالم لغو حكم تحريم تنباك�و از جانب ■■
»ميرزاي بزرگ شيرازي«- 1309 ق

تولد »آلبرت انيش�تين« دانشمند بزرگ ■■
فيزكي نظري و رياضي- 1879م

درگذش�ت »كارل ماركس« نظريه‏پرداز و ■■
اقتصاددان مشهور آلماني- 1883م

تجاوز ارتش رژيم صهيونيستي به جنوب ■■
لبنان- 1978م

اخبار

بورس

تغییر قیمت )تومان( ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند

درهم امارات

ین ژاپن

ریال عربستان

یوآن چین

لیر ترکیه

دینار کویت

دینار عراق

دلار کانادا

روبل روسیه

روپیه هند

4786

5743

6913

1362

400

1270

805

1316

-41

-1

13

17

-

-

-

7

15650

4

3903

92

84

-

-

13

-

-

تغییر  قیمت )دلار(نفت

وست تگزاس

برنت درياي شمال

اوپک

65/12

61/95

0/15

-

61/550/19

تغییر قیمت )تومان( سکه

طرح قدیم

طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه گرمي

هر مثقال طلا

یک گرم طلای 18 عیار

یک گرم طلای 24 عیار

هر اونس طلا

هر اونس نقره

1575000

1607500

785000

495000

330000

-

7500

17000

9000

-7000

662000

152833

203775

1318/47)دلار(

16/51)دلار(

3800

878

1170

-4/90

-0/04

تغییر)درصد(مقداربورس تهران

شاخص بورس

شاخص 30 شركت‌برتر

شاخص 50 شركت‌برتر

شاخص بازار اول

شاخص بازار دوم

شاخص صنعت

96314/2

4265/3

4012/2

0/12

0/28

0/15

68343/2

205478/8

85544/9

0/25

-0/08

0/13

تغییرشاخص کلتالار بین‌الملل

بورس داوجونز

نیکی ژاپن

بورس شانگهای

6077/1بورس استرالیا

-

12

-16

25179

21968

3310

-24/3

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين ‌افزايش

11625

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين كاهش

-8/4

افست

كارگزاران بورس اوراق بهادار‌

سيمان‌ هرمزگان‌‌

قند نقش‌جهان

كنترل‌ خوردگي‌ تيكنك‌و

فولاد كاوه جنوب يكش

بانك سينا

نيروكلر‌

كاشي‌ الوند‌

3337

4788

4973

9733

2502

1034

4325

2330

4/99

4/97

4/93

4/92

4/81

4/47

4/44

4/42

4/25

ح . سرمايه‌گذاري‌ نيرو‌

ح . فرآورده‌هاي‌ نسوز آذر‌

ح . صنايع‌ خاك‌چيني‌ ايران

سايپا ديزل

تامين‌ ماسه‌ ريخته‌گري

بانك انصار‌

بورس اوراق بهادار تهران‌

معادن‌ منگنز ايران

آلومينيوم‌ ايران

218

230

4663

1041

3015

2000

3038

5983

1322

-7/26

-5/66

-4/76

-4/74

-4/58

-4/44

-4/1

-3/92

كلام نور

حق کسی که تو را تعلیم می‌دهد بر تو 
آن است که در احترام او کوتاهی نکرده؛ 

مجلس او را بزرگ شماری و به گفتار 
او]در حال درس[ گوش دهی و به او 

توجه کنی. 
امام سجاد )ع(


